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__ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Врз основа на член 25 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Богданци („Службен гласник на Општина Богданци“ бр. 04/05, 04/11, 04/15, 09/19 и 02/20), а во врска со Програмата за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2020 година („Службен гласник на Општина Богданци“ бр.16/19), Советот на општина Богданци, на седницата одржана на  12.08.2020 година, донесе
О Д Л У К А

за распределба на средства за поддршка на спортски друштва 

за 2020  година
Член 1


Со програмата за финансирање на спортските активности во Општина Богданци за 2020 година во дел II. Финансирање, предвидени се средства за поддршка на спортски клубови во висина од 500.000 денари.

Член 2


Средствата за поддршка на спортски клубови во Општина Богданци за 2020 година се распределуваат на следните клубови:
	
	Поддршка на спортски клубови
	500.000,00

	1.
	-РК „Младост“-Богданци (за основање на Акционерско друштво за спортски дејности Ракометен клуб МЛАДОСТ 1977 Богданци).
	250.000,00

	2.
	- ФК „Вардарски“ –Богданци
	100.000,00

	3.
	- ССК „Магнум“-Богданци
	30.000,00

	4.
	- ЗРД „Костреш“-Богданци 
	30.000,00

	5.
	-Општински сојуз на училишен спорт Богданци 
	40.000,00

	6.
	-Пеликан Екстрим-Стојаково 
	20.000,00

	7.
	-Пролетер 05-Стојаково 
	30.000,00


Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Богданци“.

Бр.08-1128/2                                                                                   Претседател
12.08.2020 год.                                                          на Советот на општина Богданци
Богданци                                                                               Драгица Ѓавочанова   с.р.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Врз основа на член 36 став 15 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на РМ" бр.5/02), а во врска со член 6-а од Законот за спортот (,,Службен весник на РМ" бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и ,,Службен весник на РСМ “бр.98/19 и 244/19), Советот на Општина Богданци на  седница, одржана на ден 12.08.2020 година, донесе
О Д Л У К А
за утврдување на интерес за учество во основање на

 Акционерско друштво за вршење дејност спорт

Член 1

              Со оваа одлука Советот на општина Богданци го утврдува интересот на општина Богданци за пристапување како основач на Акционерско друштво за спортски дејности РАКОМЕТЕН КЛУБ МЛАДОСТ  1977 Богданци.
Основачи на акционерското друштво ќе бидат општина Богданци и Иван Попов со ЕМБГ 0906975482005 и адреса на живеење на ул.,,Крушевска“ бр.2 од Богданци.

Член 2

Акционерското друштво ќе работи и во правниот промет ќе истапува под фирмата:

Акционерско друштво за спортски дејности РАКОМЕТЕН КЛУБ МЛАДОСТ 1977 Богданци , (во натамошниот текст: Друштво).

Скратениот назив на фирмата на Друштвото ќе гласи:  РК МЛАДОСТ 1977 АД Богданци.
Член 3

Седиштето на Друштвото ќе биде во Богданци, на ул.,,Маршал Тито“ бр.2/В.

Член 4

Во рамките на предметот на работењето, Друштвото ќе ја врши следната претежна дејност:
      
  93.12 – Дејности на спортските клубови.
Член 5

           Основачката главнина на Друштвото во денарска противвредност од 25.000 евра, ќе ја обезбедат Општина Богданци и Иван Попов од Богданци  во сооднос 32:68% во корист на Иван Попов од Богданци.  
           Средствата за учество на Општина Богданци се обезбедуваат од Буџетот на општина Богданци –Програма за финансирање на спортските активности во Општина Богданци.

1.Општина Богданци ќе учествува во основачката главнина на Друштвото со 8.000 евра во денарска противвредност,  односно превзема 800 акции со номинална вредност од 10 ЕВРА според  средниот курс на Народна банка на Република Северна Македонија, објавен еден ден пред усвојување на Статутот на Друштвото, со тоа што пред пријавата на Друштвото во трговскиот регистар ќе уплати 50% од номиналниот износ на акцијата, односно износ од 4.000 ЕВРА во денарска противвредност  според  средниот курс на Народна банка на Република Северна Македонија, објавен еден ден пред усвојување на Статутот на Друштвото, а остатокот од 50% од номиналниот износ ќе го уплати во една или во повеќе рати, врз основа на одлука за издавање на акции, во рок не подолг од три години од денот на уписот.
2.Иван Попов од Богданци ќе учествува во основачката главнина на Друштвото со 17.000 евра во денарска противвредност, односно превзема  1.700 акции со номинална вредност од 10 ЕВРА според  средниот курс на Народна банка на Република Северна Македонија, објавен еден ден пред усвојување на Статутот на Друштвото, со тоа што пред пријавата на Друштвото во трговскиот регистар ќе уплати 50% од номиналниот износ на акцијата, односно за износ од 8.500 ЕВРА во денарска противвредност  според  средниот курс на Народна Банка на Република Северна Македонија, објавен еден ден пред усвојување на Статутот на Друштвото, а остатокот од 50% од номиналниот износ ќе го уплати во една или во повеќе рати, врз основа на одлука за издавање на акции, во рок не подолг од три години од денот на уписот.
Член 6

            Управувањето на Друштвото ќе се организира според едностепениот систем на управување.
            Органи на Друштвото се:
· Собрание на друштвото и

· Одбор на директори

Член 7

             Со друштвото ќе управува одборот на директори во рамките на овластувањата определени со Законот за трговски друштва,  Статутот и овластувањата што изречно му се дадени од Собранието на друштвото.
            Членовите на Одборот на директори ги избира Собранието на Друштвото.
             Мандатот и статусот на членовите на Одборот на директори ќе се определи со Статутот на Друштвото.
Член 8

              Со статутот на Друштвото поблиску ќе се уредат фирмата и седиштето, предметот на работењето на Друштвото, основачите, износот на основната главнина, номиналниот износ на акциите, бројот на акциите и други прашања од значење за Друштвото согласно Законот за трговските друштва.
Член 9

               Работите од надлежност на Собранието на Друштвото, општина Богданци ќе ги врши преку овластен претставник.
                Се овластува овластениот претставник да ги превземе сите дејствија и активности во претставувањето на општина Богданци во Собранието на акционери, како и да ги превземе сите потребни дејствија и активности, како и да ги донесе потребните одлуки за основање на Друштвото заедно со лицето Иван Попов од Богданци, а особено: да ги превземе акциите на друштвото, да го изготви, усогласи и донесе Статутот на Друштвото заедно со Иван Попов од Богданци како и да го потпише Статутот на Друштвото, да потпише изјава за превземање на акциите, да потише изјава дека основањето е согласно закон, да донесе одлука за избор на органите на управување, да го состави извештајот за текот на основањето на друштвото, да поднесе пријава за основање на друштвото, како и сите потребни дејствија за основање на друштвото;
 
Овластен претставник на општина Богданци кој ќе учествува во вршење на  работите од надлежност на Собранието на Друштвото, ќе биде Градоначалникот на општината.

Член 10

           Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на општина Богданци”.
Бр.08 -1128/3                                                                                      Претседател

12.08.2020 година




      на Советот на Општина Богданци

Богданци                                                                               Драгица Ѓавочанова с.р.
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